

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare, mun. Chișinău, str. Mihai Eminescu, 33

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Vladimir Smirnov

reprezentanți ai ofertantului "Power Team" SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de amenajare a unui teren de fitness și finalizarea reconstrucției stadionului de fotbal sătesc în comuna Tântăreni (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 743048.90 lei (sapte sute patruzeci și trei mii patruzeci și opt lei 90 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 148609,79 lei (una sută patruzeci și opt mii șase sute nouă lei, 79 bani).

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 04/05/21 ), și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată

(ziua/luna/anul)

(durata în litere și în cifre)

oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06/aprilie/2021

Vladimir Smirnov, în calitate de  
director general, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele  
„Power Team” SRL  
(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de 5 (cinci) % (din prețul total ofertat) și constituie 44583.00 (patruzeci și patru mii cinci sute optzeci și trei lei, 00 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (sasezeci) zile calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 (zece) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 (zece) zile calendaristice.

Ofertant,



(semnătura autorizată)





# ProCredit Bank

CONFIDENTIAL

B.C. "ProCredit Bank" S.A., bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 65, of. 901, Chișinău, MD-2001, Republica Moldova

**Beneficiar:** Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare  
**Data emiterii:** 05.04.2021

## GARANȚIE DE OFERTĂ nr. 13001939 / 57038002

Stimați Domni,

B.C. „ProCredit Bank” S.A., număr de identificare de stat – cod fiscal 1007600059183, adresa: MD2001, Republica Moldova, mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 65, of.901, numit în continuare Garant, a fost informată că „POWER TEAM” S.R.L., IDNO: 1002600025121 (numit în continuare „Ordonator”) urmează să înainteze oferta către Dvs. (numită în continuare „ofertă”) pentru lucrări de amenajare a unui teren de fitness și finalizarea reconstrucției stadionului de fotbal sătesc în comuna Țânțăreni, conform Licităției publice Contract (ID ocde-b3wdp1-MD-1615903774100) din 06.04.2021.

La cererea Ordonatorului, noi, B.C. „ProCredit Bank” S.A., ne asumăm un angajament de plată față de Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare, IDNO 1007601010493, numit în continuare Beneficiar, în sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de 8950.00 (opt mii nouă sute cincizeci) MDL.

Angajamentul Garantului este valabil în una din următoarele situații:  
dacă după expirarea termenului de depunere a ofertei, Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;

fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor procedurii de achiziție, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Garantul își asumă angajamentul de a plăti Beneficiarului în limita sumei menționate mai sus, după primirea cererii de plată în scris a Beneficiarului garanției, fără prezentarea documentelor doveditoare, cu condiția menționării în cererea de plată a faptului realizării a uneia sau mai multor situații din cele expuse mai sus.

Orice plată efectuată pe această garanție, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

Această garanție va expira în cazul în care ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului, în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ordonatorului.

Garanția este valabilă până la data de **04.05.2021** și expiră în totalitate în mod automat în cazul în care cererea Dvs. de plată scrisă, nu ne parvin până la această dată inclusiv, indiferent dacă prezenta Garanție ne este restituită sau nu.

Toate litigiile apărute pe parcursul realizării prezentei garanții, se soluționează în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

Presedintele Comitetului de Conducere,  
B.C. ProCreditBank SA  
Bulat Olga



Crestian Irima  
I attest to the accuracy of  
this document  
05.04.2021 11:17

B.C. "ProCredit Bank" S.A.\*

Forma juridică de organizare Societate pe acțiuni

Numărul înregistrării de stat 1007600059183

Sediul bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 65, of. 901, Chișinău, MD-2001

Republica Moldova

\*B.C. "ProCredit Bank" S.A. este înregistrată în calitate de operator de date cu caracter personal sub numărul 0000018

Președinte al Comitetului de Conducere Olga Bulat

Capitalul social 406 550 000 lei

Telefon 0800 000 10

mda.office@procredit-group.com

www.procreditbank.md

**Lucrari de amenajarea a unui teren de  
fitness si finalizarea reconstitiei  
stadionului de fotbal satesc in comuna  
Tantareni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

### Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 891 658,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2021

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                                 |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                               |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                |                                          |                                 |
|           |                                   | <b>1.1. Amenajarea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                |                                          |                                 |
| 1         | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris spalat<br>de riu fr. 5 - 20                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 23,0000                                        | 917,704<br>57,083                        | 21 107,190<br>1 312,918         |
| 2         | DE10A                             | Borduri prefabricate din beton,<br>pentru trotuare 20x25 cm, pe<br>fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                                                                 | m    | 62,0000                                        | 124,294<br>34,019                        | 7 706,232<br>2 109,203          |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei  |                                                |                                          | 28 813,422                      |
|           |                                   | <b>Total Amenajarea teritoriului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                |                                          | <b>28 813,422<br/>3 422,121</b> |
|           |                                   | <b>1.2. Perete de sprijin</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                                          |                                 |
| 3         | TsA02B                            | Sapatura manuala de pamint in<br>spatii limitate, avind sub 1,00 m<br>sau peste 1,00 m latime, executata<br>fara sprijiniri, cu taluz vertical, la<br>fundatii, canale, subsoluri,<br>drenuri, trepte de infratire, in<br>pamint necoeziv sau slab coeziv<br>adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   | 34,0200                                        | 68,615<br>68,615                         | 2 334,296<br>2 334,296          |
| 4         | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a<br>pamintului afinat, in straturi<br>uniforme, de 10-30 cm grosime,<br>printr-o aruncare de pina la 3 m<br>din gramezi, inclusiv sfarimarea<br>bulgarilor, pamintul provenind din<br>teren mijlociu                                                                  | m3   | 11,3400                                        | 17,875<br>17,875                         | 202,698<br>202,698              |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4         | 5        | 6                    | 7                                |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|----------------------------------|
| 5  | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv                                                 | 100<br>m3 | 0,1100   | 976,118<br>508,564   | 107,373<br>55,942                |
| 6  | CA03G  | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... ( beton B 20 ) | m3        | 45,3600  | 1 418,716<br>253,704 | 64 352,949<br>11 508,013         |
| 7  | CB03B  | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                         | m2        | 226,8000 | 95,757<br>54,777     | 21 717,595<br>12 423,423         |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                | Lei       |          |                      | 88 714,911                       |
|    |        | <b>Total Perete de sprijin<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |           |          |                      | <b>88 714,911<br/>26 524,372</b> |
|    |        | <b>1.3. Sistema de drenaj</b>                                                                                                                                                                                                               |           |          |                      |                                  |
| 8  | AcA07B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm                                                                                                                                | m         | 264,0000 | 61,341<br>21,334     | 16 194,081<br>5 632,229          |
| 9  | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 400 mm                                                                                                | m         | 117,0000 | 222,048<br>22,487    | 25 979,637<br>2 631,026          |
| 10 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip ( обсыпка труб песком )                              | m3        | 15,0400  | 227,360<br>35,173    | 3 419,496<br>528,996             |
| 11 | AcF03B | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj,                                                                         | m3        | 20,7400  | 274,511<br>49,011    | 5 693,358<br>1 016,488           |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5        | 6                  | 7                      |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|------------------------|
|    |           | executate cu pietris margaritar (обсыпка труб щебнем)                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                    |                        |
| 12 | DA19A apl | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (обертывание труб геотекстилем)                                                                                                                                  | m2  | 477,4100 | 9,107<br>2,191     | 4 347,807<br>1 046,039 |
| 13 | TsA02E    | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3  | 8,6000   | 76,111<br>76,111   | 654,556<br>654,556     |
| 14 | TsD01B    | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                       | m3  | 4,8400   | 17,875<br>17,875   | 86,513<br>86,513       |
| 15 | TsH92B    | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                           | t   | 6,2100   | 64,003<br>64,003   | 397,456<br>397,456     |
| 16 | TsI51A5   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                                          | t   | 6,2100   | 7,659<br>0,000     | 47,560<br>0,000        |
| 17 | AcE14A    | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana                                                                                                                 | m3  | 1,5100   | 845,398<br>556,995 | 1 276,551<br>841,063   |
| 18 | AcE11A1   | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-15-6 (0,31 m3)                                                                                                      | buc | 4,0000   | 650,000<br>0,000   | 2 600,000<br>0,000     |
| 19 | AcE11A1   | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIPI-15-1(0,27 m3)                                                                                                     | buc | 1,0000   | 760,000<br>0,000   | 760,000<br>0,000       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5        | 6                    | 7                                |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|----------------------------------|
| 20 | AcE07B        | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B ( rama cu capac usor )                                                                           | buc | 1,0000   | 1 022,957<br>47,281  | 1 022,957<br>47,281              |
| 21 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                                            | m3  | 1,4400   | 353,633<br>57,083    | 509,232<br>82,200                |
| 22 | RCsB30D       | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm                                                                                                                               | buc | 10,0000  | 44,356<br>31,136     | 443,563<br>311,364               |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei |          |                      | 63 432,767                       |
|    |               | <b>Total Sistema de drenaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                      | <b>63 432,767<br/>13 275,211</b> |
|    |               | <b>1.4. Teren pentru utilaj sportiv</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                      |                                  |
| 23 | TsA02B        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3  | 2,9600   | 68,616<br>68,616     | 203,102<br>203,102               |
| 24 | CA03D2        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)                                                                                     | m3  | 2,9600   | 1 156,476<br>328,662 | 3 423,168<br>972,839             |
| 25 | TsH91A<br>apl | Instalarea aparatelor pentru fitness                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 8,0000   | 415,152<br>415,152   | 3 321,216<br>3 321,216           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei |          |                      | 6 947,486                        |
|    |               | <b>Total Teren pentru utilaj sportiv<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                            |     |          |                      | <b>6 947,486<br/>4 497,157</b>   |
|    |               | <b>1.5. Irigare</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                      |                                  |
| 26 | AcA52A        | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm PE100 D 63 x 3,8 mm                                                                                                                                                   | m   | 750,0000 | 75,272<br>3,114      | 56 454,104<br>2 335,230          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                                    | 7                                         |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |        | SDR17 PN10 ( resurs - banda de avertizare - nu folosesc )                                                                                                                                                            |     |          |                                      |                                           |
| 27 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( mufa egala 63 x 63, PE PN 16 atm ) | buc | 6,0000   | <div>315,236</div> <div>46,128</div> | <div>1 891,414</div> <div>276,768</div>   |
| 28 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( mufa redusa 63 x 40 PE PN 16 atm ) | buc | 24,0000  | <div>307,661</div> <div>46,128</div> | <div>7 383,856</div> <div>1 107,072</div> |
| 29 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( teu 63 x 63 x 63, PE PN 16 atm )   | buc | 13,0000  | <div>415,394</div> <div>46,128</div> | <div>5 400,126</div> <div>599,664</div>   |
| 30 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( cot egal 63 x 63 PE PN 16 atm )    | buc | 2,0000   | <div>323,653</div> <div>46,128</div> | <div>647,306</div> <div>92,256</div>      |
| 31 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( teu 63 x 2' M x 63, PE PN 16 atm ) | buc | 12,0000  | <div>353,953</div> <div>46,128</div> | <div>4 247,436</div> <div>553,536</div>   |
| 32 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( dop DN 63 , PE PN 16 atm )         | buc | 1,0000   | <div>250,428</div> <div>46,128</div> | <div>250,428</div> <div>46,128</div>      |
| 33 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de                                                                                                                         | m   | 300,0000 | <div>39,332</div> <div>3,114</div>   | <div>11 799,492</div> <div>934,092</div>  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5        | 6                   | 7                      |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------------|------------------------|
|    |                  | 40 mm PE100 D 40 x 2,4 mm<br>SDR17 PN10                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                     |                        |
| 34 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin<br>electrofuziune. Imbinarea prin<br>sudura de tip electrofuziune intre<br>teava si fitting (mufe, teu, cot) din<br>polietilena, tevii avind diametrul<br>de 63 mm ( cot cu filet 40x1' M<br>PE PN 16 atm )                   | buc | 24,0000  | 242,011<br>46,128   | 5 808,256<br>1 107,072 |
| 35 | IA52A apl        | Cutie pentru protectia<br>electrovana                                                                                                                                                                                                                     | buc | 13,0000  | 530,156<br>115,320  | 6 892,034<br>1 499,160 |
| 36 | AcB01A           | Montarea armaturilor cu actionare<br>manuala sau mecanica (vane,<br>robinete, ventile), la conductele de<br>alimentare cu apa sau de<br>canalizare, avind diametrul de 50<br>mm ( robinet cu bila in PP , filet<br>2 'F x 2' F, pentru apa rece )         | buc | 1,0000   | 1 045,713<br>31,713 | 1 045,713<br>31,713    |
| 37 | AcB01A           | Montarea armaturilor cu actionare<br>manuala sau mecanica (vane,<br>robinete, ventile), la conductele de<br>alimentare cu apa sau de<br>canalizare, avind diametrul de 50<br>mm ( electrovalva 200-PGA: 2"<br>F, Diafragma cu filtru de<br>autocuratare ) | buc | 12,0000  | 1 045,713<br>31,713 | 12 548,556<br>380,556  |
| 38 | SD12C            | Supapa de siguranta cu pirghie si<br>contragreutate, pentru racordarea<br>cu mufe filetate, avind diametrul<br>2" ( supapa sens alama , 2 "F x<br>2" F )                                                                                                  | buc | 1,0000   | 1 332,028<br>19,028 | 1 332,028<br>19,028    |
| 39 | Pret<br>furnizor | Banda de teflon pentru etansarea<br>fittingurilor, latime 19 mm,<br>grosime 0,1 mm, lungime 15m.                                                                                                                                                          | buc | 30,0000  | 54,167<br>0,000     | 1 624,998<br>0,000     |
| 40 | AcC09B           | Montarea pe pozitie existenta a<br>aparatorilor de dozare pentru<br>coagulanti, de tip umed                                                                                                                                                               | buc | 24,0000  | 187,611<br>164,331  | 4 502,664<br>3 943,944 |
| 41 | Pret<br>furnizor | Conector rezistent la apa (cu<br>silicon)                                                                                                                                                                                                                 | buc | 104,0000 | 50,000<br>0,000     | 5 200,000<br>0,000     |
| 42 | Pret<br>furnizor | Flagulet pentru marcaj( verde)                                                                                                                                                                                                                            | buc | 24,0000  | 5,833<br>0,000      | 139,992<br>0,000       |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei |          |                     | 127 168,403            |

| 1  | 2                | 3                                                                                                    | 4    | 5      | 6                      | 7                                 |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------------|-----------------------------------|
|    |                  | <b>Total Irigare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |      |        |                        | <b>127 168,403<br/>12 926,219</b> |
|    |                  | <b>1.6. Stilpi de electricitate</b>                                                                  |      |        |                        |                                   |
| 43 | 33-01-016-1      | Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t | t    | 1,1200 | 3 292,892<br>1 679,059 | 3 688,039<br>1 880,546            |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                         | Lei  |        |                        | 3 688,039                         |
|    |                  | <b>Total Stilpi de electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>                                            |      |        |                        | <b>3 688,039<br/>1 880,546</b>    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                         | Lei  |        |                        | 318 765,028                       |
|    |                  | <i>Asigurari sociale</i>                                                                             | 24 % |        |                        | 15 006,150                        |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                         |      |        |                        | 333 771,178                       |
|    |                  | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                    | 10 % |        |                        | 23 081,613                        |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                         |      |        |                        | 356 852,791                       |
|    |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                           | 13 % |        |                        | 46 390,864                        |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                         |      |        |                        | 403 243,655                       |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                            | 6 %  |        |                        | 24 194,620                        |
|    |                  | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                             |      |        |                        | <b>427 438,275<br/>62 525,626</b> |
|    |                  | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                         |      |        |                        |                                   |
|    |                  | <b>2.1. Teren sportiv pentru copii</b>                                                               |      |        |                        |                                   |
| 44 | Pret<br>furnizor | Instalarea complexului sportiv pentru copii                                                          | buc  | 1,0000 | 1 577,001<br>1 577,001 | 1 577,001<br>1 577,001            |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                         | Lei  |        |                        | 1 577,001                         |
|    |                  | <b>Total Teren sportiv pentru copii<br/>Inclusiv salariu</b>                                         |      |        |                        | <b>1 577,001<br/>1 577,001</b>    |
|    |                  | <b>2.2. Irigare</b>                                                                                  |      |        |                        |                                   |
| 45 | 11-04-004-01     | Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t                                                    | buc  | 1,0000 | 815,816<br>582,366     | 815,816<br>582,366                |
| 46 | 11-05-001-01     | Mecanism de executie, masa, kg, pina la: 20                                                          | buc  | 2,0000 | 59,969<br>34,020       | 119,939<br>68,039                 |
| 47 | 11-03-011-01 apl | Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic :                                              | set  | 2,0000 | 339,469<br>258,894     | 678,937<br>517,787                |

| 1  | 2                | 3                                                                                                              | 4     | 5      | 6                      | 7                               |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|---------------------------------|
|    |                  | dispozitiv, categoria complexitatii: I                                                                         |       |        |                        |                                 |
| 48 | 10-01-055-02 apl | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida                      | 100 m | 1,5000 | 2 747,619<br>2 139,186 | 4 121,429<br>3 208,779          |
| 49 | Pret furnizor    | Cablu irigare cu fir marcat multicolor 13 / 18 AWG ( colac 75m )                                               | buc   | 2,0000 | 6 391,666<br>0,000     | 12 783,332<br>0,000             |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                   | Lei   |        |                        | 18 519,453                      |
|    |                  | <b>Total Irigare Inklusiv salariu</b>                                                                          |       |        |                        | <b>18 519,453<br/>4 376,971</b> |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                   | Lei   |        |                        | 20 096,454                      |
|    |                  | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                       | 24 %  |        |                        | 1 428,953                       |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                                   |       |        |                        | 21 525,407                      |
|    |                  | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                              | 10 %  |        |                        | 1 342,600                       |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                                   |       |        |                        | 22 868,007                      |
|    |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                     | 76 %  |        |                        | 4 525,019                       |
|    |                  | <i>TOTAL</i>                                                                                                   |       |        |                        | 27 393,026                      |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                      | 6 %   |        |                        | 1 643,581                       |
|    |                  | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                               |       |        |                        | <b>29 036,607<br/>5 953,972</b> |
|    |                  | <b>3. Utilaj</b>                                                                                               |       |        |                        |                                 |
|    |                  | <b>3.1. Teren pentru utilaj sportiv</b>                                                                        |       |        |                        |                                 |
| 50 | Pret furnizor    | Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa)                                                    | buc   | 1,0000 | 3 740,000<br>0,000     | 3 740,000<br>0,000              |
| 51 | Pret furnizor    | Echipament fitness de vislit (conform descrierii din anexa)                                                    | buc   | 1,0000 | 5 425,833<br>0,000     | 5 425,833<br>0,000              |
| 52 | Pret furnizor    | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdomenului si spatelui (conform descrierii din anexa) | buc   | 1,0000 | 5 645,000<br>0,000     | 5 645,000<br>0,000              |
| 53 | Pret furnizor    | Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa)              | buc   | 1,0000 | 9 288,333<br>0,000     | 9 288,333<br>0,000              |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                       | 4   | 5       | 6                   | 7                   |
|----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|---------------------|
| 54 | Pret<br>furnizor | Echipament fitness dublu destinat modelarii taliei si muschilor exteriori ai picioarelor (conform descrierii din anexa) | buc | 1,0000  | 5 525,000<br>0,000  | 5 525,000<br>0,000  |
| 55 | Pret<br>furnizor | Echipament fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor pectorali si deltoizi (conform descrierii din anexa)              | buc | 1,0000  | 9 024,167<br>0,000  | 9 024,167<br>0,000  |
| 56 | Pret<br>furnizor | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdominali (conform descrierii din anexa)                       | buc | 1,0000  | 5 227,500<br>0,000  | 5 227,500<br>0,000  |
| 57 | Pret<br>furnizor | Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui (conform descrierii din anexa)                  | buc | 1,0000  | 4 250,000<br>0,000  | 4 250,000<br>0,000  |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                            | Lei |         |                     | 48 125,833          |
|    |                  | <b>Total Teren pentru utilaj sportiv Inklusiv salariu</b>                                                               |     |         |                     | <b>48 125,833</b>   |
|    |                  | <b>3.2. Teren sportiv pentru copii</b>                                                                                  |     |         |                     |                     |
| 58 | Pret<br>furnizor | Complex Workout (conform descrierii din anexa).                                                                         | buc | 1,0000  | 61 633,333<br>0,000 | 61 633,333<br>0,000 |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                            | Lei |         |                     | 61 633,333          |
|    |                  | <b>Total Teren sportiv pentru copii Inklusiv salariu</b>                                                                |     |         |                     | <b>61 633,333</b>   |
|    |                  | <b>3.3. Irigare</b>                                                                                                     |     |         |                     |                     |
| 59 | Pret<br>furnizor | Aspersor rotativ 8005 sport(40-360°), 1" F                                                                              | buc | 24,0000 | 2 600,000<br>0,000  | 62 400,000<br>0,000 |
| 60 | Pret<br>furnizor | Electrovalva 200-PGA: 2" F, Diafragma cu filtru de autocuratare                                                         | buc | 12,0000 | 2 033,333<br>0,000  | 24 399,996<br>0,000 |
| 61 | Pret<br>furnizor | Capac de cauciuc pentru aspersor rotativ 8005                                                                           | buc | 22,0000 | 2 166,670<br>0,000  | 47 666,740<br>0,000 |
| 62 | Pret<br>furnizor | ESP-ME Controler irigare                                                                                                | buc | 1,0000  | 6 066,666<br>0,000  | 6 066,666<br>0,000  |
| 63 | Pret<br>furnizor | Modul extindere 3 statii pentru controler ESP -ME                                                                       | buc | 1,0000  | 920,833<br>0,000    | 920,833<br>0,000    |
| 64 | Pret<br>furnizor | Modul extindere 6 statii pentru controler ESP                                                                           | buc | 1,0000  | 1 841,666<br>0,000  | 1 841,666<br>0,000  |

| 1  | 2             | 3                                                         | 4     | 5      | 6                  | 7                   |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|---------------------|
| 65 | Pret furnizor | Sensor ploaie                                             | buc   | 1,0000 | 1 029,166<br>0,000 | 1 029,166<br>0,000  |
| 66 | Pret furnizor | Sensor umeditate al solului                               | buc   | 1,0000 | 5 091,666<br>0,000 | 5 091,666<br>0,000  |
|    |               | <i>Total</i>                                              | Lei   |        |                    | 149 416,733         |
|    |               | <b>Total Irigare<br/>Inclusiv salariu</b>                 |       |        |                    | <b>149 416,733</b>  |
|    |               | <b>3.4. Stilpi de electricitate</b>                       |       |        |                    |                     |
| 67 | Pret furnizor | Stilpi pentru iluminarea stradala                         | buc   | 8,0000 | 3 000,000<br>0,000 | 24 000,000<br>0,000 |
|    |               | <i>Total</i>                                              | Lei   |        |                    | 24 000,000          |
|    |               | <b>Total Stilpi de electricitate<br/>Inclusiv salariu</b> |       |        |                    | <b>24 000,000</b>   |
|    |               | <i>Total</i>                                              | Lei   |        |                    | 283 175,899         |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                           | 1,2 % |        |                    | 3 398,111           |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                  |       |        |                    | <b>286 574,010</b>  |

|  |  |                                          |      |                   |
|--|--|------------------------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 743 048,91        |
|  |  | Taxa de valoare adaugata                 | 20 % | 148 609,78        |
|  |  |                                          |      | <b>891 658,69</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>68 479,62</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de amenajarea a unui teren de  
fitness si finalizarea reconstrctiei  
stadionului de fotbal satesc in comuna  
Tantareni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Lucrari de constructie**

**Valoarea de deviz 891 658,69 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.03.2021

| № crt.                         | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                              | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 1: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                              |      |          |       |                  |
|----------------|---------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.             | 1             | Muncitor                     | h-om | 108,5244 | 57,66 | 6 257,517        |
| 2.             | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 197,1280 | 57,66 | 11 366,400       |
| 3.             | 7123011000200 | Betonist                     | h-om | 69,9300  | 57,66 | 4 032,164        |
| 4.             | 7124010010700 | Dulgher                      | h-om | 181,4400 | 57,66 | 10 461,830       |
| 5.             | 7129020012800 | Pavator                      | h-om | 43,5119  | 57,66 | 2 508,896        |
| 6.             | 7129090010600 | Drenor-canalist              | h-om | 0,8200   | 57,66 | 47,281           |
| 7.             | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 0,3300   | 57,66 | 19,028           |
| 8.             | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 26,0000  | 57,66 | 1 499,160        |
| 9.             | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om | 229,0676 | 57,66 | 13 208,038       |
| 10.            | 7136080025000 | Montator conducte            | h-om | 37,8000  | 57,66 | 2 179,548        |
| 11.            | 7212030022700 | Sudor                        | h-om | 65,6000  | 57,66 | 3 782,496        |
| 12.            | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 118,8425 | 57,66 | 6 852,459        |
| 13.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 72,2480  | 57,66 | 4 165,819        |
| 14.            | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 9,5990   | 57,66 | 553,478          |
| 15.            | 9312040019600 | Sapator                      | h-om | 26,8034  | 57,66 | 1 545,484        |
| Total manopera |               |                              |      |          |       | <b>68 479,62</b> |

**Material:**

|     |                |                                                                                                      |         |         |           |            |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|------------|
| 1.  | 1010219        | Liant de ipsos "T-3"                                                                                 | t       | 0,0013  | 1 600,00  | 2,080      |
| 2.  | 1010380        | Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021" | t       | 0,0003  | 36 110,00 | 10,833     |
| 3.  | 1011482        | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm                                                                     | t       | 0,0021  | 47 500,00 | 99,750     |
| 4.  | 1012036        | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm                                                  | kg      | 0,0267  | 47,50     | 1,268      |
| 5.  | 1012037        | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm                                                  | kg      | 0,7280  | 47,50     | 34,580     |
| 6.  | 1012039        | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm                                                 | kg      | 1,0470  | 47,50     | 49,732     |
| 7.  | 1012206        | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                         | 10 buc  | 55,3500 | 6,00      | 332,100    |
| 8.  | 1100198        | Fixari figurate "СкФ-30"                                                                             | 100 buc | 4,6800  | 24,00     | 112,320    |
| 9.  | 1130227        | Email "XB-124" de protectie, verde                                                                   | t       | 0,0000  | 0,00      | 0,000      |
| 10. | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                               | m3      | 1,6560  | 220,00    | 364,320    |
| 11. | 14211022000681 | Pietris spalat de riu fr. 5 - 20                                                                     | m3      | 26,4500 | 666,67    | 17 633,422 |
| 12. | 1421102200226  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm                                                              | m3      | 21,2585 | 220,00    | 4 676,870  |

|     |                        |                                                                                                                         |     |                   |                  |                      |
|-----|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------|------------------|----------------------|
| 13. | 1421102200290          | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                   | m3  | 2,0580            | 295,00           | 607,110              |
| 14. | 1421102200513          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                       | m3  | 0,4960            | 220,00           | 109,120              |
| 15. | 1421102200525          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                       | m3  | 15,6893<br>2,2383 | 187,50<br>220,00 | 2 941,744<br>492,426 |
| 16. | 1421202206000          | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                                        | m3  | 1,0400            | 220,00           | 228,800              |
| 17. | 1711217329883          | Material textil netesut NETESIN                                                                                         | m   | 347,5545          | 9,50             | 3 301,768            |
| 18. | 2010102900900          | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                | m3  | 0,3402            | 3 200,00         | 1 088,640            |
| 19. | 2010102903495          | Scinduri de rasinoase                                                                                                   | m3  | 0,2268            | 3 200,00         | 725,760              |
| 20. | 2010102904340          | Dulapi de rasinoase                                                                                                     | m3  | 0,2268            | 3 200,00         | 725,760              |
| 21. | 2010102915572          | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                      | m2  | 0,2430            | 100,00           | 24,300               |
| 22. | 2030122928385          | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                      | m2  | 24,9480           | 200,80           | 5 009,558            |
| 23. | 2320187315789          | Decofrol                                                                                                                | kg  | 27,2160           | 18,33            | 498,869              |
| 24. | 2430116103311          | Vopsea galbena V 451 - 3                                                                                                | kg  | 6,5000            | 36,11            | 234,715              |
| 25. | 25132066214606<br>102  | Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa)                       | buc | 1,0000            | 9 288,33         | 9 288,333            |
| 26. | 25132066214606<br>103  | Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa)                                                             | buc | 1,0000            | 3 740,00         | 3 740,000            |
| 27. | 25132066214606<br>104  | Echipament fitness dublu destinat modelarii taliei si muschilor exteriori ai picioarelor (conform descrierii din anexa) | buc | 1,0000            | 5 525,00         | 5 525,000            |
| 28. | 25132066214606<br>105  | Echipament fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor pectorali si deltoizi (conform descrierii din anexa)              | buc | 1,0000            | 9 024,17         | 9 024,167            |
| 29. | 25132066214606<br>106  | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdominali (conform descrierii din anexa )                      | buc | 1,0000            | 5 227,50         | 5 227,500            |
| 30. | 25132066214606<br>107  | Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui (conform descrierii din anexa)                  | buc | 1,0000            | 4 250,00         | 4 250,000            |
| 31. | 25132066214606<br>108  | Echipament fitness de vislit (conform descrierii din anexa)                                                             | buc | 1,0000            | 5 425,83         | 5 425,833            |
| 32. | 25132066214606<br>1081 | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdomenului si spatelui (conform descrierii din anexa)          | buc | 1,0000            | 5 645,00         | 5 645,000            |
| 33. | 25132066215001         | Banda de avertizare                                                                                                     | m   | 1 134,0000        | 0,00             | 0,000                |
| 34. | 25137366017004<br>00   | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate ( diam.400 mm )                                                         | buc | 13,6399           | 103,75           | 1 415,140            |
| 35. | 2513736621820          | Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm                                                  | kg  | 4,8960            | 70,00            | 342,720              |
| 36. | 25212167000001<br>00   | Teava din PVC neplastifiata pentru drenaj diam. 100 mm                                                                  | m   | 282,7440          | 28,33            | 8 010,986            |
| 37. | 25212167005004<br>00   | Teava din PVC mufata de 9 m lungime diam. 400 mm                                                                        | m   | 122,8763          | 178,23           | 21 900,243           |
| 38. | 25212167100011<br>40   | Teava polietilena diam. 40 mm PE100 D 40 x 2,4 mm SDR17 PN10                                                            | m   | 300,9000          | 28,33            | 8 525,400            |
| 39. | 25212167100011<br>63   | Teava polietilena diam. 63 mm PE100 D 63 x 3,8 mm SDR17 PN10                                                            | m   | 752,2500          | 64,17            | 48 268,874           |
| 40. | 25231567138114<br>0    | Fiting polietilena ( cot cu filet 40x1' M PE PN 16 atm )                                                                | buc | 24,2400           | 81,67            | 1 979,584            |
| 41. | 25231567138116<br>3    | Fiting polietilena ( mufa egala 63 x 63, PE PN 16 atm)                                                                  | buc | 6,0600            | 154,17           | 934,246              |
| 42. | 25231567138116<br>31   | Fiting polietilena ( mufa redusa 63 x 40 PE PN 16 atm )                                                                 | buc | 24,2400           | 146,67           | 3 555,184            |
| 43. | 25231567138116<br>32   | Fiting polietilena ( teu 63 x 63 x 63, PE PN 16 atm )                                                                   | buc | 13,1300           | 253,33           | 3 326,262            |

|     |                  |                                                                                            |     |          |          |            |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 44. | 2523156713811633 | Fiting polietilena ( cot egal 63 x 63 PE PN 16 atm )                                       | buc | 2,0200   | 162,50   | 328,250    |
| 45. | 2523156713811634 | Fiting polietilena ( teu 63 x 2' M x 63,PE PN 16 atm )                                     | buc | 12,1200  | 192,50   | 2 333,100  |
| 46. | 2523156713811635 | Fiting polietilena ( dop DN 63 , PE PN 16 atm )                                            | buc | 1,0100   | 90,00    | 90,900     |
| 47. | 2524906710000    | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)                                           | buc | 46,0469  | 54,58    | 2 513,378  |
| 48. | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                             | kg  | 181,0400 | 1,60     | 289,664    |
| 49. | 2651122100385    | Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500                                               | kg  | 19,5000  | 0,00     | 0,000      |
| 50. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                              | kg  | 13,7700  | 1,60     | 22,032     |
| 51. | 26511221004022   | Ciment M-400                                                                               | kg  | 1,0633   | 1,60     | 1,701      |
| 52. | 2651122100440    | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                               | kg  | 829,2144 | 1,60     | 1 326,743  |
| 53. | 26611264331521   | Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)                                              | buc | 4,0000   | 650,00   | 2 600,000  |
| 54. | 26611264331523   | Placi prefabricate pt. camine KII1-15-1(0,27 m3)                                           | buc | 1,0000   | 760,00   | 760,000    |
| 55. | 266310210000020  | Beton B 20                                                                                 | m3  | 47,1914  | 1 068,33 | 50 415,988 |
| 56. | 26631021000001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                              | m3  | 2,7900   | 0,00     | 0,000      |
| 57. | 2664102101196    | Mortar -ciment M 50                                                                        | m3  | 0,1246   | 730,00   | 90,958     |
| 58. | 2666122800285    | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                  | m   | 62,3100  | 83,33    | 5 192,479  |
| 59. | 28112368295521   | Cutie pentru protectia electrovana                                                         | buc | 13,0000  | 379,17   | 4 929,158  |
| 60. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                 | kg  | 6,8040   | 15,60    | 106,142    |
| 61. | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                      | buc | 68,0400  | 2,10     | 142,884    |
| 62. | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                | buc | 68,0400  | 1,35     | 91,854     |
| 63. | 287411730000050  | Robinet cu bila in PP , filet 2 'Fx 2' F, pentru apa rece                                  | buc | 13,5200  | 975,00   | 13 182,000 |
| 64. | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                                          | kg  | 1,1340   | 47,50    | 53,865     |
| 65. | 2875274200000    | Capac cu rama                                                                              | buc | 1,0200   | 925,00   | 943,500    |
| 66. | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                                         | kg  | 6,8040   | 10,45    | 71,102     |
| 67. | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                            | buc | 39,0000  | 0,00     | 0,000      |
| 68. | 2913124204210    | Supapa sens alama , 2 "F x 2" F                                                            | buc | 1,0100   | 1 300,00 | 1 313,000  |
| 69. | 3320537730300    | Aparat pentru dozarea coagulantilor                                                        | buc | 24,4800  | 0,00     | 0,000      |
| 70. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                              | m3  | 5,0023   | 15,50    | 77,535     |
| 71. | 4100126202818    | Apa                                                                                        | m3  | 2,6020   | 15,50    | 40,331     |
| 72. | 5                | Masa utilajului                                                                            | t   | 0,1600   | 0,00     | 0,000      |
| 73. | 5001000100135    | Freza cu carota diamanta                                                                   | buc | 0,0850   | 150,00   | 12,750     |
| 74. | 5009055          | Borne de cablu din cupru                                                                   | buc | 2,0000   | 0,00     | 0,000      |
| 75. | 5220075          | Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ΠΙΟС61"                                     | kg  | 0,0050   | 0,00     | 0,000      |
| 76. | 630-10000        | Banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latime 19 mm, grosime 0,1 mm, lungime 15m. | buc | 30,0000  | 54,17    | 1 624,998  |
| 77. | 630-10001        | Conector rezistent la apa (cu silicon)                                                     | buc | 104,0000 | 50,00    | 5 200,000  |
| 78. | 630-10002        | Flagulet pentru marcaj( verde)                                                             | buc | 24,0000  | 5,83     | 139,992    |
| 79. | 630-20001        | Aspersor rotativ 8005 sport(40-360°), 1" F                                                 | buc | 24,0000  | 2 600,00 | 62 400,000 |
| 80. | 630-20002        | Electrovalva 200-PGA: 2" F, Diafragma cu filtru de autocuratare                            | buc | 12,0000  | 2 033,33 | 24 399,996 |
| 81. | 630-20003        | Capac de cauciuc pentru aspersor rotativ 8005                                              | buc | 22,0000  | 2 166,67 | 47 666,740 |
| 82. | 630-20004        | ESP-ME Controler irigare                                                                   | buc | 1,0000   | 6 066,67 | 6 066,666  |

|                                       |           |                                                                  |     |        |           |                   |
|---------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 83.                                   | 630-20005 | Modul extindere 3 statii pentru controler ESP -ME                | buc | 1,0000 | 920,83    | 920,833           |
| 84.                                   | 630-20006 | Modul extindere 6 statii pentru controler ESP                    | buc | 1,0000 | 1 841,67  | 1 841,666         |
| 85.                                   | 630-20007 | Sensor ploaie                                                    | buc | 1,0000 | 1 029,17  | 1 029,166         |
| 86.                                   | 630-20008 | Sensor umeditate al solului                                      | buc | 1,0000 | 5 091,67  | 5 091,666         |
| 87.                                   | 630-30005 | Cablu irigare cu fir marcat multicolor 13 / 18 AWG ( colac 75m ) | buc | 2,0000 | 6 391,67  | 12 783,332        |
| 88.                                   | 850-30000 | Stilpi pentru iluminarea stradala                                | buc | 8,0000 | 3 000,00  | 24 000,000        |
| 89.                                   | 965-20011 | Complex Workout (conform descrierii din anexa).                  | buc | 1,0000 | 61 633,33 | 61 633,333        |
| <b>Total materiale de constructii</b> |           |                                                                  |     |        |           | <b>527 418,00</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                                                                    |      |                  |                  |                     |
|-------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|------------------|---------------------|
| 1.                                  | 021102         | Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t | h-ut | 0,7300           | 171,90           | 125,487             |
| 2.                                  | 030101         | Autoincarcatoare, 5 t                                                                              | h-ut | 2,2950           | 160,00           | 367,200             |
| 3.                                  | 030401         | Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)                                  | h-ut | 0,4900           | 20,00            | 9,800               |
| 4.                                  | 031050         | Turle telescopice, 25 m                                                                            | h-ut | 0,4600           | 25,00            | 11,500              |
| 5.                                  | 160202         | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                            | h-ut | 3,4384           | 171,90           | 591,061             |
| 6.                                  | 160601         | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                 | h-ut | 4,8608           | 165,00           | 802,032             |
| 7.                                  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                       | h-ut | 0,6048<br>9,6600 | 100,00<br>220,00 | 60,480<br>2 125,200 |
| 8.                                  | 2940600003015  | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                          | h-ut | 49,2000          | 94,50            | 4 649,400           |
| 9.                                  | 2952160007253  | Utilaj pentru intindere teava                                                                      | h-ut | 42,0000          | 15,00            | 630,000             |
| 10.                                 | 2952260003903  | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm                                     | h-ut | 2,6000           | 45,00            | 117,000             |
| 11.                                 | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                               | h-ut | 27,2160          | 15,00            | 408,240             |
| 12.                                 | 2952270003306  | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                         | h-ut | 0,4980           | 142,00           | 70,716              |
| 13.                                 | 29522700037002 | Betoniera                                                                                          | h/ut | 0,9620           | 25,00            | 24,050              |
| 14.                                 | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                              | h-ut | 1,1429           | 45,00            | 51,431              |
| 15.                                 | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf                                                                                      | h-ut | 4,8000           | 45,00            | 216,000             |
| 16.                                 | 3110320012304  | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                     | h-ut | 49,2000          | 94,50            | 4 649,400           |
| 17.                                 | 3410440005604  | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                           | h-ut | 42,0000          | 180,00           | 7 560,000           |
| 18.                                 | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                    | h-ut | 1,6127           | 171,90           | 277,223             |
| 19.                                 | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                               | h-ut | 15,8760          | 171,90           | 2 729,084           |
| 20.                                 | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                 | h-ut | 0,2378           | 200,00           | 47,560              |
| 21.                                 | 400001         | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                              | h-ut | 0,8100           | 250,00           | 202,500             |
| 22.                                 | 400311         | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                            | h-ut | 2,0720           | 200,00           | 414,400             |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |                                                                                                    |      |                  |                  | <b>26 139,77</b>    |

|                          |      |                |
|--------------------------|------|----------------|
| Total                    | Lei  | 743 048,9<br>1 |
| Taxa de valoare adaugata | 20 % | 148 609,7<br>8 |

**Total deviz:**

**891 658,6  
9**

Intocmit



Obiect Lucrari de amenajarea a unui teren de  
fitness si finalizarea reconstrctiei stadionului de  
fotbal satesc in comuna Tantareni

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.   | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1. Amenajarea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                              |                         |                        |
| 1          | TsC54C                         | Strat de fundatie din pietris spalat de riu fr.<br>5 - 20                                                                                                                                                                                                                               | m3     |                                              |                         | 917,704                |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 57,083                 |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,9900                                       | 57,66                   | 57,08                  |
|            | 14211022000681                 | Pietris spalat de riu fr. 5 - 20                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 1,1500                                       | 666,67                  | 766,67                 |
|            | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1000                                       | 15,50                   | 1,55                   |
|            | 2592270004021                  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,4200                                       | 220,00                  | 92,40                  |
| 2          | DE10A                          | Borduri prefabricate din beton, pentru<br>trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton<br>30x15 cm                                                                                                                                                                                           | m      |                                              |                         | 124,294                |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 34,019                 |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,1500                                       | 57,66                   | 8,65                   |
|            | 7129020012800                  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,4400                                       | 57,66                   | 25,37                  |
|            | 2663102100001                  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0450                                       | 0,00                    | 0,00                   |
|            | 2651122100024                  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                          | kg     | 2,9200                                       | 1,60                    | 4,67                   |
|            | 1421102200513                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0080                                       | 220,00                  | 1,76                   |
|            | 2666122800285                  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x<br>250 x 200                                                                                                                                                                                                                            | m      | 1,0050                                       | 83,33                   | 83,75                  |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0060                                       | 15,50                   | 0,09                   |
|            |                                | <b>1.2. Perete de sprijin</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                              |                         |                        |
| 3          | TsA02B                         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,<br>avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,<br>executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la<br>fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de<br>infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv<br>adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3     |                                              |                         | 68,615                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 68,615                 |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 1,1900                                       | 57,66                   | 68,62                  |
| 4          | TsD01B                         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in<br>straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,<br>printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,<br>inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul<br>provenind din teren mijlociu                                                                  | m3     |                                              |                         | 17,875                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 17,875                 |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3100                                       | 57,66                   | 17,87                  |
| 5          | TsD05A                         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200<br>kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-<br>30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat<br>in parte, umpluturile executindu-se din<br>pamint necoeziv                                                                                | 100 m3 |                                              |                         | 976,118                |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 508,564                |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 8,8200                                       | 57,66                   | 508,56                 |
|            | 2952270004021                  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp<br>(4 kw)                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 10,3900                                      | 45,00                   | 467,55                 |
| 6          | CA03G                          | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in<br>fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub<br>cota zero, preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conform. art. CA01, turnare cu<br>mijloace clasice, beton armat clasa... ( beton<br>B 20 )                              | m3     |                                              |                         | 1 418,716              |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                              |                         | 253,704                |
|            | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,0000                                       | 57,66                   | 230,64                 |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,4000                                       | 57,66                   | 23,06                  |
|            | 266310210000020                | Beton B 20                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0250                                       | 1 068,33                | 1 111,46               |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,1000                                       | 15,50                   | 1,57                   |
|            | 2952270003100                  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,6000                                       | 15,00                   | 9,00                   |
|            | 3410520006752                  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2500                                       | 171,90                  | 42,98                  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 7  | CB03B            | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                                                              | m2   |        |          | 95,757<br>54,777  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,65              |
|    | 7124010010700    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000 | 57,66    | 46,13             |
|    | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 47,50    | 0,24              |
|    | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 1,35     | 0,40              |
|    | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000 | 2,10     | 0,63              |
|    | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 10,45    | 0,31              |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 15,60    | 0,47              |
|    | 2030122928385    | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,1100 | 200,80   | 22,09             |
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,20              |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,20              |
|    | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0015 | 3 200,00 | 4,80              |
|    | 2320187315789    | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200 | 18,33    | 2,20              |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 171,90   | 3,44              |
|    |                  | <b>1.3. Sistema de drenaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                   |
| 8  | AcA07B           | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm                                                                                                                                                                     | m    |        |          | 61,341<br>21,334  |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3700 | 57,66    | 21,33             |
|    | 2521216700000100 | Teava din PVC neplastifiata pentru drenaj diam. 100 mm                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0500 | 28,33    | 30,34             |
|    | 2524906710000    | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1710 | 54,58    | 9,52              |
|    | 2952270003306    | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 142,00   | 0,14              |
| 9  | AcA08B           | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 400 mm                                                                                                                                     | m    |        |          | 222,048<br>22,487 |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900 | 57,66    | 22,49             |
|    | 2521216700500400 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime diam. 400 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0450 | 178,23   | 187,18            |
|    | 2513736601700400 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate ( diam.400 mm )                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1160 | 103,75   | 12,10             |
|    | 2952270003306    | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0020 | 142,00   | 0,28              |
| 10 | AcF03A           | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip ( обсыпка труб песком )                                                                   | m3   |        |          | 227,360<br>35,173 |
|    | 9312040019600    | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6100 | 57,66    | 35,17             |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 187,50   | 192,19            |
| 11 | AcF03B           | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar ( обсыпка труб щебнем )                                                      | m3   |        |          | 274,511<br>49,011 |
|    | 9312040019600    | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01             |
|    | 1421102200226    | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 220,00   | 225,50            |
| 12 | DA19A apl        | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului ( обертывание труб геотекстилем )                                                                                                                                | m2   |        |          | 9,107<br>2,191    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23              |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0340 | 57,66    | 1,96              |
|    | 1711217329883    | Material textil netesut NETESIN                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,7280 | 9,50     | 6,92              |
| 13 | TsA02E           | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3   |        |          | 76,111<br>76,111  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,3200 | 57,66    | 76,11             |
| 14 | TsD01B           | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                       | m3   |        |          | 17,875<br>17,875  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100 | 57,66    | 17,87             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 15 | TsH92B         | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                   | t    |         |        | 64,003    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 64,003    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1100  | 57,66  | 64,00     |
| 16 | TsI51A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                                  | t    |         |        | 7,659     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 0,000     |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0383  | 200,00 | 7,66      |
| 17 | AcE14A         | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana                                                                                                         | m3   |         |        | 845,398   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 556,995   |
|    | 7136050012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 6,7600  | 57,66  | 389,78    |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,9000  | 57,66  | 167,21    |
|    | 2010102915572  | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1600  | 100,00 | 16,09     |
|    | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0820  | 730,00 | 60,24     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1450  | 187,50 | 27,35     |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,7000  | 1,60   | 1,13      |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 1,0680  | 171,90 | 183,59    |
| 18 | AcE11A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLI-15-6 (0,31 m3)                                                                                              | buc  |         |        | 650,000   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 0,000     |
|    | 26611264331521 | Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 650,00 | 650,00    |
| 19 | AcE11A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLIPI-15-1(0,27 m3)                                                                                             | buc  |         |        | 760,000   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 0,000     |
|    | 26611264331523 | Placi prefabricate pt. camine KLIPI-15-1(0,27 m3)                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 760,00 | 760,00    |
| 20 | AcE07B         | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (rama cu capac usor )                                                                            | buc  |         |        | 1 022,957 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 47,281    |
|    | 7129090010600  | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8200  | 57,66  | 47,28     |
|    | 2875274200000  | Capac cu rama                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 925,00 | 943,50    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,5000 | 1,60   | 22,03     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0520  | 187,50 | 9,94      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0130  | 15,50  | 0,21      |
| 21 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |         |        | 353,633   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 57,083    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9900  | 57,66  | 57,08     |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,1500  | 220,00 | 253,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000  | 15,50  | 1,55      |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4200  | 100,00 | 42,00     |
| 22 | RCsB30D        | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm                                                                                                                               | buc  |         |        | 44,356    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 31,136    |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3780  | 57,66  | 21,80     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1620  | 57,66  | 9,34      |
|    | 5001000100135  | Freza cu carota diamanta                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0085  | 150,00 | 1,27      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0158  | 15,50  | 0,24      |
|    | 2952260003903  | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2600  | 45,00  | 11,70     |
|    |                | <b>1.4. Teren pentru utilaj sportiv</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |           |
| 23 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |         |        | 68,616    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 68,616    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900  | 57,66  | 68,62     |
| 24 | CA03D2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)                                                                                     | m3   |         |        | 1 156,476 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 328,662   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,3000  | 57,66  | 305,60    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 57,66  | 23,06     |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6      | 7       |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|---------|
|    | 2651122100440    | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                         | kg   | 276,0000 | 1,60   | 448,22  |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7450   | 220,00 | 166,36  |
|    | 1421102200290    | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6850   | 295,00 | 205,10  |
|    | 29522700037002   | Betoniera                                                                                                                                                                                                            | h/ut | 0,3250   | 25,00  | 8,12    |
| 25 | TsH91A apl       | Instalarea aparatelor pentru fitness                                                                                                                                                                                 | buc  |          |        | 415,152 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 415,152 |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9000   | 57,66  | 109,55  |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500   | 57,66  | 25,95   |
|    | 7123011000200    | Betonist                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,8500   | 57,66  | 279,65  |
|    |                  | <b>1.5. Irigare</b>                                                                                                                                                                                                  |      |          |        |         |
| 26 | AcA52A           | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm PE100 D 63 x 3,8 mm SDR17 PN10 ( resurs - banda de avertizare - nu folosesc )                                     | m    |          |        | 75,272  |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 3,114   |
|    | 7136080025000    | Montator conducte                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0360   | 57,66  | 2,08    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0180   | 57,66  | 1,04    |
|    | 2521216710001163 | Teava polietilena diam. 63 mm PE100 D 63 x 3,8 mm SDR17 PN10                                                                                                                                                         | m    | 1,0030   | 64,17  | 64,36   |
|    | 25132066215001   | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0800   | 0,00   | 0,00    |
|    | 3410440005604    | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400   | 180,00 | 7,20    |
|    | 2952160007253    | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0400   | 15,00  | 0,60    |
| 27 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( mufa egala 63 x 63, PE PN 16 atm ) | buc  |          |        | 315,236 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 46,128  |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000   | 57,66  | 46,13   |
|    | 252315671381163  | Fiting polietilena ( mufa egala 63 x 63, PE PN 16 atm)                                                                                                                                                               | buc  | 1,0100   | 154,17 | 155,71  |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
| 28 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( mufa redusa 63 x 40 PE PN 16 atm ) | buc  |          |        | 307,661 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 46,128  |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000   | 57,66  | 46,13   |
|    | 2523156713811631 | Fiting polietilena ( mufa redusa 63 x 40 PE PN 16 atm )                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100   | 146,67 | 148,13  |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
| 29 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( teu 63 x 63 x 63, PE PN 16 atm )   | buc  |          |        | 415,394 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 46,128  |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000   | 57,66  | 46,13   |
|    | 2523156713811632 | Fiting polietilena ( teu 63 x 63 x 63, PE PN 16 atm )                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100   | 253,33 | 255,87  |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
| 30 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( cot egal 63 x 63 PE PN 16 atm )    | buc  |          |        | 323,653 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 46,128  |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000   | 57,66  | 46,13   |
|    | 2523156713811633 | Fiting polietilena ( cot egal 63 x 63 PE PN 16 atm )                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100   | 162,50 | 164,12  |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |
| 31 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( teu 63 x 2' M x 63, PE PN 16 atm ) | buc  |          |        | 353,953 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        | 46,128  |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000   | 57,66  | 46,13   |
|    | 2523156713811634 | Fiting polietilena ( teu 63 x 2' M x 63, PE PN 16 atm )                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100   | 192,50 | 194,43  |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 94,50  | 56,70   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000 | 94,50    | 56,70               |
| 32 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( dop DN 63 , PE PN 16 atm )                         | buc  |        |          | 250,428<br>46,128   |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 57,66    | 46,13               |
|    | 2523156713811635 | Fiting polietilena ( dop DN 63 , PE PN 16 atm )                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 90,00    | 90,90               |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000 | 94,50    | 56,70               |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000 | 94,50    | 56,70               |
| 33 | AcA52A           | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40 mm PE100 D 40 x 2,4 mm SDR17 PN10                                                                                                    | m    |        |          | 39,332<br>3,114     |
|    | 7136080025000    | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0360 | 57,66    | 2,08                |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0180 | 57,66    | 1,04                |
|    | 2521216710001140 | Teava polietilena diam. 40 mm PE100 D 40 x 2,4 mm SDR17 PN10                                                                                                                                                                         | m    | 1,0030 | 28,33    | 28,42               |
|    | 25132066215001   | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0800 | 0,00     | 0,00                |
|    | 3410440005604    | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400 | 180,00   | 7,20                |
|    | 2952160007253    | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0400 | 15,00    | 0,60                |
| 34 | AcA53A           | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm ( cot cu filet 40x1' M PE PN 16 atm )                | buc  |        |          | 242,011<br>46,128   |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 57,66    | 46,13               |
|    | 252315671381140  | Fiting polietilena ( cot cu filet 40x1' M PE PN 16 atm )                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100 | 81,67    | 82,48               |
|    | 2940600003015    | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000 | 94,50    | 56,70               |
|    | 3110320012304    | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000 | 94,50    | 56,70               |
| 35 | IA52A apl        | Cutie pentru protectia electrovana                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 530,156<br>115,320  |
|    | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,0000 | 57,66    | 115,32              |
|    | 28112368295521   | Cutie pentru protectia electrovana                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 379,17   | 379,17              |
|    | 2430116103311    | Vopsea galbena V 451 - 3                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 36,11    | 18,05               |
|    | 2651122100385    | Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,5000 | 0,00     | 0,00                |
|    | 1421202206000    | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0800 | 220,00   | 17,60               |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 15,50    | 0,02                |
|    | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,0000 | 0,00     | 0,00                |
| 36 | AcB01A           | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm ( robinet cu bila in PP , filet 2 'Fx 2' F, pentru apa rece )       | buc  |        |          | 1 045,713<br>31,713 |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500 | 57,66    | 31,71               |
|    | 287411730000050  | Robinet cu bila in PP , filet 2 'Fx 2' F, pentru apa rece                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 975,00   | 1 014,00            |
| 37 | AcB01A           | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm ( electrovalva 200-PGA: 2" F, Diafragma cu filtru de autocuratare ) | buc  |        |          | 1 045,713<br>31,713 |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500 | 57,66    | 31,71               |
|    | 287411730000050  | Robinet cu bila in PP , filet 2 'Fx 2' F, pentru apa rece                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 975,00   | 1 014,00            |
| 38 | SD12C            | Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" ( supapa sens alama , 2 "F x 2" F )                                                                                         | buc  |        |          | 1 332,028<br>19,028 |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3300 | 57,66    | 19,03               |
|    | 2913124204210    | Supapa sens alama , 2 "F x 2" F                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 1 300,00 | 1 313,00            |
| 39 | Pret furnizor    | Banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latime 19 mm, grosime 0,1 mm, lungime 15m.                                                                                                                                           | buc  |        |          | 54,167<br>0,000     |
|    | 630-10000        | Banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latime 19 mm, grosime 0,1 mm, lungime 15m.                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 54,17    | 54,17               |
| 40 | AcC09B           | Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulant, de tip umed                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 187,611             |

| 1  | 2                | 3                                                                                                     | 4     | 5       | 6         | 7         |
|----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|-----------|
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 164,331   |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                             | h-om  | 2,8500  | 57,66     | 164,33    |
|    | 3320537730300    | Aparat pentru dozarea coagulantilor                                                                   | buc   | 1,0000  | 0,00      | 0,00      |
|    | 2513736621820    | Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm                                | kg    | 0,2000  | 70,00     | 14,28     |
|    | 2952270007602    | Tirfor 1,5 tf                                                                                         | h-ut  | 0,2000  | 45,00     | 9,00      |
| 41 | Pret furnizor    | Conector rezistent la apa (cu silicon)                                                                | buc   |         |           | 50,000    |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 0,000     |
|    | 630-10001        | Conector rezistent la apa (cu silicon)                                                                | buc   | 1,0000  | 50,00     | 50,00     |
| 42 | Pret furnizor    | Flagulet pentru marcaj( verde)                                                                        | buc   |         |           | 5,833     |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 0,000     |
|    | 630-10002        | Flagulet pentru marcaj( verde)                                                                        | buc   | 1,0000  | 5,83      | 5,83      |
|    |                  | <b>1.6. Stilpi de electricitate</b>                                                                   |       |         |           |           |
| 43 | 33-01-016-1      | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t | t     |         |           | 3 292,892 |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 1 679,059 |
|    | 1                | Muncitor                                                                                              | h-om  | 29,1200 | 57,66     | 1 679,06  |
|    | 160202           | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                               | h-ut  | 3,0700  | 171,90    | 527,73    |
|    | 160601           | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                    | h-ut  | 4,3400  | 165,00    | 716,10    |
|    | 400311           | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                               | h-ut  | 1,8500  | 200,00    | 370,00    |
|    |                  | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                          |       |         |           |           |
|    |                  | <b>2.1. Teren sportiv pentru copii</b>                                                                |       |         |           |           |
| 44 | Pret furnizor    | Instalarea complexului sportiv pentru copii                                                           | buc   |         |           | 1 577,001 |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 1 577,001 |
|    | 7123011000200    | Betonist                                                                                              | h-om  | 27,3500 | 57,66     | 1 577,00  |
|    |                  | <b>2.2. Irigare</b>                                                                                   |       |         |           |           |
| 45 | 11-04-004-01     | Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t                                                     | buc   |         |           | 815,816   |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 582,366   |
|    | 1                | Muncitor                                                                                              | h-om  | 10,1000 | 57,66     | 582,37    |
|    | 1010219          | Liant de ipsos "I-3"                                                                                  | t     | 0,0005  | 1 600,00  | 0,80      |
|    | 1010380          | Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"  | t     | 0,00025 | 36 110,00 | 10,83     |
|    | 1012036          | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm                                                   | kg    | 0,0267  | 47,50     | 1,27      |
|    | 1012039          | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm                                                  | kg    | 0,4070  | 47,50     | 19,33     |
|    | 1130227          | Email "XB-124" de protectie, verde                                                                    | t     | 0,00001 | 0,00      | 0,00      |
|    | 5009055          | Borne de cablu din cupru                                                                              | buc   | 2,0000  | 0,00      | 0,00      |
|    | 5220075          | Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"                                                | kg    | 0,0050  | 0,00      | 0,00      |
|    | 021102           | Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t    | h-ut  | 0,4300  | 171,90    | 73,92     |
|    | 030401           | Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)                                     | h-ut  | 0,4900  | 20,00     | 9,80      |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                 | h-ut  | 0,4700  | 250,00    | 117,50    |
| 46 | 11-05-001-01     | Mecanism de executie, masa, kg, pina la: 20                                                           | buc   |         |           | 59,969    |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 34,020    |
|    | 1                | Muncitor                                                                                              | h-om  | 0,5900  | 57,66     | 34,02     |
|    | 1012039          | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm                                                  | kg    | 0,3200  | 47,50     | 15,20     |
|    | 031050           | Turle telescopice, 25 m                                                                               | h-ut  | 0,2300  | 25,00     | 5,75      |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                 | h-ut  | 0,0200  | 250,00    | 5,00      |
| 47 | 11-03-011-01 apl | Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic : dispozitiv, categoria complexitatii: I        | set   |         |           | 339,469   |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 258,894   |
|    | 1                | Muncitor                                                                                              | h-om  | 4,4900  | 57,66     | 258,89    |
|    | 1012037          | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm                                                   | kg    | 0,3640  | 47,50     | 17,29     |
|    | 5                | Masa utilajului                                                                                       | t     | 0,0800  | 0,00      | 0,00      |
|    | 021102           | Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t    | h-ut  | 0,1500  | 171,90    | 25,79     |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                 | h-ut  | 0,1500  | 250,00    | 37,50     |
| 48 | 10-01-055-02 apl | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida             | 100 m |         |           | 2 747,619 |
|    |                  |                                                                                                       |       |         |           | 2 139,186 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                       | 4       | 5       | 6         | 7          |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|------------|
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                | h-om    | 37,1000 | 57,66     | 2 139,19   |
|    | 1010219             | Liant de ipsos "T-3"                                                                                                    | t       | 0,00055 | 1 600,00  | 0,85       |
|    | 1011482             | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm                                                                                        | t       | 0,00139 | 47 500,00 | 66,50      |
|    | 1012206             | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                            | 10 buc  | 36,9000 | 6,00      | 221,40     |
|    | 1100198             | Fixari figurate "CкФ-30"                                                                                                | 100 buc | 3,1200  | 24,00     | 74,88      |
|    | 030101              | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                                   | h-ut    | 1,5300  | 160,00    | 244,80     |
| 49 | Pret furnizor       | Cablu irigare cu fir marcat multicolor 13 / 18 AWG ( colac 75m )                                                        | buc     |         |           | 6 391,666  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 630-30005           | Cablu irigare cu fir marcat multicolor 13 / 18 AWG ( colac 75m )                                                        | buc     | 1,0000  | 6 391,67  | 6 391,67   |
|    |                     | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                        |         |         |           |            |
|    |                     | <b>3.1. Teren pentru utilaj sportiv</b>                                                                                 |         |         |           |            |
| 50 | Pret furnizor       | Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa)                                                             | buc     |         |           | 3 740,000  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 03  | Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa)                                                             | buc     | 1,0000  | 3 740,00  | 3 740,00   |
| 51 | Pret furnizor       | Echipament fitness de vislit (conform descrierii din anexa)                                                             | buc     |         |           | 5 425,833  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 08  | Echipament fitness de vislit (conform descrierii din anexa)                                                             | buc     | 1,0000  | 5 425,83  | 5 425,83   |
| 52 | Pret furnizor       | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdomenului si spatelui (conform descrierii din anexa)          | buc     |         |           | 5 645,000  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 081 | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdomenului si spatelui (conform descrierii din anexa)          | buc     | 1,0000  | 5 645,00  | 5 645,00   |
| 53 | Pret furnizor       | Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa)                       | buc     |         |           | 9 288,333  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 02  | Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa)                       | buc     | 1,0000  | 9 288,33  | 9 288,33   |
| 54 | Pret furnizor       | Echipament fitness dublu destinat modelarii taliei si muschilor exteriori ai picioarelor (conform descrierii din anexa) | buc     |         |           | 5 525,000  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 04  | Echipament fitness dublu destinat modelarii taliei si muschilor exteriori ai picioarelor (conform descrierii din anexa) | buc     | 1,0000  | 5 525,00  | 5 525,00   |
| 55 | Pret furnizor       | Echipament fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor pectorali si deltoizi (conform descrierii din anexa)              | buc     |         |           | 9 024,167  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 05  | Echipament fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor pectorali si deltoizi (conform descrierii din anexa)              | buc     | 1,0000  | 9 024,17  | 9 024,17   |
| 56 | Pret furnizor       | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdominali (conform descrierii din anexa )                      | buc     |         |           | 5 227,500  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 06  | Echipament fitness dublu destinat dezvoltarii muschilor abdominali (conform descrierii din anexa )                      | buc     | 1,0000  | 5 227,50  | 5 227,50   |
| 57 | Pret furnizor       | Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui (conform descrierii din anexa)                  | buc     |         |           | 4 250,000  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 251320662146061 07  | Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui (conform descrierii din anexa)                  | buc     | 1,0000  | 4 250,00  | 4 250,00   |
|    |                     | <b>3.2. Teren sportiv pentru copii</b>                                                                                  |         |         |           |            |
| 58 | Pret furnizor       | Complex Workout (conform descrierii din anexa).                                                                         | buc     |         |           | 61 633,333 |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 965-20011           | Complex Workout (conform descrierii din anexa).                                                                         | buc     | 1,0000  | 61 633,33 | 61 633,33  |
|    |                     | <b>3.3. Irigare</b>                                                                                                     |         |         |           |            |
| 59 | Pret furnizor       | Aspersor rotativ 8005 sport(40-360°), 1" F                                                                              | buc     |         |           | 2 600,000  |
|    |                     |                                                                                                                         |         |         |           | 0,000      |
|    | 630-20001           | Aspersor rotativ 8005 sport(40-360°), 1" F                                                                              | buc     | 1,0000  | 2 600,00  | 2 600,00   |

| 1  | 2             | 3                                                               | 4   | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|--------------------|
| 60 | Pret furnizor | Electrovalva 200-PGA: 2" F, Diafragma cu filtru de autocuratare | buc |        |          | 2 033,333<br>0,000 |
|    | 630-20002     | Electrovalva 200-PGA: 2" F, Diafragma cu filtru de autocuratare | buc | 1,0000 | 2 033,33 | 2 033,33           |
| 61 | Pret furnizor | Capac de cauciuc pentru aspersor rotativ 8005                   | buc |        |          | 2 166,670<br>0,000 |
|    | 630-20003     | Capac de cauciuc pentru aspersor rotativ 8005                   | buc | 1,0000 | 2 166,67 | 2 166,67           |
| 62 | Pret furnizor | ESP-ME Controler irigare                                        | buc |        |          | 6 066,666<br>0,000 |
|    | 630-20004     | ESP-ME Controler irigare                                        | buc | 1,0000 | 6 066,67 | 6 066,67           |
| 63 | Pret furnizor | Modul extindere 3 statii pentru controler ESP -ME               | buc |        |          | 920,833<br>0,000   |
|    | 630-20005     | Modul extindere 3 statii pentru controler ESP -ME               | buc | 1,0000 | 920,83   | 920,83             |
| 64 | Pret furnizor | Modul extindere 6 statii pentru controler ESP                   | buc |        |          | 1 841,666<br>0,000 |
|    | 630-20006     | Modul extindere 6 statii pentru controler ESP                   | buc | 1,0000 | 1 841,67 | 1 841,67           |
| 65 | Pret furnizor | Sensor ploaie                                                   | buc |        |          | 1 029,166<br>0,000 |
|    | 630-20007     | Sensor ploaie                                                   | buc | 1,0000 | 1 029,17 | 1 029,17           |
| 66 | Pret furnizor | Sensor umeditate al solului                                     | buc |        |          | 5 091,666<br>0,000 |
|    | 630-20008     | Sensor umeditate al solului                                     | buc | 1,0000 | 5 091,67 | 5 091,67           |
|    |               | <b>3.4. Stilpi de electricitate</b>                             |     |        |          |                    |
| 67 | Pret furnizor | Stilpi pentru iluminarea stradala                               | buc |        |          | 3 000,000<br>0,000 |
|    | 850-30000     | Stilpi pentru iluminarea stradala                               | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00           |

**APROBAT:**

**Investitor**



L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.